## Amtsblatt der Gemeinde Schkopau ausgegeben am 09.08.2023

Seite 1 von 4

## Gemeinde Schkopau Amtsblatt



#### Bekanntmachungen der Gemeinde Schkopau

Nummer 31 / 2023 ausgegeben am: 09.08.2023

#### **Inhalt:**

mart.		
Bekanntmachung der Einladung zu der 31. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses der Gemeinde Schkopau am 22.08.2023	Seite:	2
Bekanntmachung der Einladung zur 26. Sitzung des Ortschaftsrates		
Lochau am 21.08.2023	Seite:	3
Bekanntmachung der Einladung zur 23. Sitzung des Ortschaftsrates		
Burgliebenau am 28.08.2023	Seite:	4
	Seite:	
Impressum	Seite:	1

Impressum: Amtsblatt der Gemeinde Schkopau

#### **Herausgeber:**

Der Bürgermeister Gemeinde Schkopau

Schulstraße 18, 06258 Schkopau Telefon: 03461 / 73 03 510

Telefax: 03461 / 73 03 55 510

**Verantwortlich:** 

Sekretariat

Telefon: 03461 / 73 03 510 Telefax: 03461 / 73 03 55 510 E-Mail: info@gemeinde-schkopau.de

#### Druck / Layout:

Gemeinde Schkopau

#### Bezugsbedingungen:

Es kann abonniert werden. Das Jahresabonnement kostet 47,50 Euro. Diese sind im Voraus bar oder per

Überweisung zu entrichten. Die Ausgaben gehen auf dem

Postweg zu.

Ausgabe 31 / 2023	Amtsblatt der Gemeinde Schkopau
	ausgegeben am 09.08.2023

Seite 2 von 4

Gemeinde Schkopau

Vorsitzender des Finanz- und Wirtschaftsausschusses der Gemeinde Schkopau

## Bekanntmachung

#### **Einladung**

Zu der 31. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses der Gemeinde Schkopau lade ich Sie am

#### Dienstag, den 22.08.2023 um 18:30 Uhr nach 06258 Schkopau, Schulstraße 18, Bürgerhaus, Ratssaal

herzlich ein.

#### Tagesordnung:

#### I. Öffentlicher Teil

- TOP 1. Eröffnung der Sitzung durch den Ausschussvorsitzenden
- TOP 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- TOP 3. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- TOP 4. Einwohnerfragestunde
- TOP 5. Entscheidung über die Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung über die Niederschrift der 30. Sitzung vom 27.06.2023 (öffentlicher Teil)
- TOP 6. Stand der Haushaltsrealisierung 2023
- TOP 7. Stand der Haushaltsermächtigungen aus dem Jahr 2022
- TOP 8. Vorberatung und Festlegungen zum vorläufigen Investitionsprogramm 2024 2027
- TOP 9. Der Stellenplan in der Gemeinde Schkopau als Vorbereitung für den Haushaltsplan 2024 1. Vorstellung
- TOP 10. Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Nutzung der Kindertageseinrichtung Vorlage: I/156/2023
- TOP 11. Anfragen und Anregungen
- TOP 12. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

#### II. Nicht öffentlicher Teil

- TOP 13. Eröffnung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung
- TOP 14. Entscheidung über die Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung über die Niederschrift der 30. Sitzung vom 27.06.2023 (nicht öffentlicher Teil)
- TOP 15. Anfragen, Anregungen und Mitteilungen
- TOP 16. Schließung der Sitzung

#### gez. Günter Sachse

Vorsitzender des Finanz- und Wirtschaftsausschusses

Gemeinde Schkopau Der Ortsbürgermeister Lochau

Lochau, den 02.08.2023



# Bekanntmachung

### **Einladung**

Zur 26. Sitzung des Ortschaftsrates Lochau der Gemeinde Schkopau am Montag, den 21.08.2023 um 18:30 Uhr 06258 Schkopau - OT Lochau, Mittelstr. 10, Bürgerhaus, Kleiner Vereinsraum (EG) lade ich herzlich ein.

#### Tagesordnung:

ı.	Offentlicher Teil
TOP 1.	Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister
TOP 2.	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und de
	Beschlussfähigkeit
TOP 3.	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung de
	Tagesordnung
TOP 4.	Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung über
	die Niederschrift der 25. Sitzung vom 05.06.2023 (öffentlicher Teil)
TOP 5.	Einwohnerfragestunde
TOP 6.	Bericht des Ortsbürgermeisters
TOP 7.	Veranstaltung anlässlich 20 Jahre Einheitsgemeinde in 2024
TOP 8.	Vorstellung und Diskussion Wunschliste der Einwohner für Projektideen
TOP 9.	Antrag des SV Lochau 2000 e.V. auf Parkplatzerweiterung am Sportplatz
TOP 10.	Sanierung Denkmalplatz
TOP 11.	Anfragen, Anregungen und Mitteilungen
TOP 12.	Schließung der öffentlichen Sitzung
II.	Nichtöffentlicher Teil
TOP 13.	Eröffnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung
TOP 14.	Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung über
101 11.	die Niederschrift der 25. Sitzung vom 05.06.2023 (nichtöffentlicher Teil)
TOP 15.	Anfragen, Anregungen und Mitteilungen
TOP 16.	Schließung der Sitzung
101 10.	Seminaring out Streeting

Mathias Wild

Ortsbürgermeister Lochau

Seite 4 von 4

Gemeinde Schkopau Der Ortsbürgermeister Burgliebenau Schkopau, den 07.08.2023

# Bekanntmachung

### **Einladung**

Zu der 23. Sitzung des Ortschaftsrates Burgliebenau der Gemeinde Schkopau lade ich Sie am

Montag, den 28.08.2023 um 18:30 Uhr nach 06258 Schkopau - OT Burgliebenau, Gutshof 6, Gemeindesaal

herzlich ein.

#### Tagesordnung:

1.	Offentlicher Teil
TOP 1.	Eröffnung der Sitzung
TOP 2.	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der
	Beschlussfähigkeit
TOP 3.	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der
	Tagesordnung
TOP 4.	Einwohnerfragestunde
TOP 5.	Entscheidung über die Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung
	über die Niederschrift der 22. Sitzung vom 22.05.2023 (öffentlicher Teil)
TOP 6.	Bericht des Ortsbürgermeisters
TOP 7.	Anfragen, Anregungen und Mitteilungen
TOP 8.	Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung
II.	Nicht öffentlicher Teil
TOP 9.	Eröffnung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung
TOP 10.	Entscheidung über die Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung
	über die Niederschrift der 22. Sitzung vom 22.05.2023 (nicht öffentlicher Teil)
TOP 11.	Anfragen, Anregungen und Mitteilungen
TOP 12.	Schließung der Sitzung

Lucas Brauer

Ortsbürgermeister Burgliebenau